

Nr sprawy DT.240.1.4.2025.5

Elk, 24.02.2025 r.



Stowarzyszenie
Wodociągów i
Kanalizacji
Polski



MAKROEKONOMICZNY
SYSTEM LICENCJOWANIA
PRACOWNIKÓW
SERWISU
MAKROEKONOMICZNEGO



PEŁNOSPRAWNY
FAIR PLAY
KRAJOWA IZBA
GOSPODARZA

OGŁOSZENIE

Dotyczy: pytań złożonych w postępowaniu przetargowym na **BUDOWĘ I PRZEBUDOWĘ SIECI WODOCIĄGOWEJ I KANALIZACJI SANITARNEJ W UL. TOWAROWEJ W ELKU**

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Elku w oparciu o §11 pkt 3 i 4 Regulaminu wewnętrznego udzielania zamówień publicznych, udziela odpowiedzi na pytania złożone w w/w postępowaniu :

1. Treść pytania Nr 4:

„Czy zamawiający posiada szczegółowy harmonogram zakładający na ile etapów zostaną podzielone roboty budowlane przy budowie ul. Towarowej i ile roboczo dni będzie przewidzianych na wykonanie poszczególnych etapów wodociągu?“

Odpowiedź na pytanie Nr 4:

Zamawiający posiada informację, że planowany jest podział inwestycji na 6 etapów.

Ilość roboczodni do wykonania przedmiotu zamówienia zostanie podana przez Generalnego Wykonawcę w ramach koordynacji robót. Wykonawca musi uwzględnić ryzyko konieczności realizacji zadania w systemie wielobrygadowym i wielozmianowym.

2. Treść pytania Nr 5 :

„Czy zamawiający ustalił z generalnym wykonawcą budowy ul. Towarowej ile roboczo dni zajmie wykonanie przebudowy sieci wodociągowej w ul. Towarowej na całym zadaniu łącznie z odbiorami?“

Odpowiedź na pytanie Nr 5:

Na Wykonawcy ciąży obowiązek ustalenia właściwej technologii wykonania sieci wodociągowej. W gestii Wykonawcy jest ustalenie potrzebnego czasu do realizacji przedmiotu zamówienia i ustalenie z Generalnym Wykonawcą harmonogramu robót.

3. Treść pytania Nr 6:

„Czy zamawiający ustalał z Generalnym Wykonawcą przebudowy drogi ul. Towarowej równoległe prowadzenie prac wodociągowych na kilku etapach czy tylko w etapach wskazanych i udostępnionych przez Generalnego Wykonawcę?“

Odpowiedź na pytanie Nr 6:

Zamawiający nie dokonał tego typu ustaleń. Szczegółowa koordynacja i etapowanie robót prowadzone będą równoległe do prowadzonych prac na spotkaniach koordynacyjnych.

4. Treść pytania Nr 7:

„Czy zamawiający posiada porozumienie z Generalnym Wykonawcą odnośnie czasu realizacji budowy wodociągu oraz czy w przypadku napotkania np. kolizji, bądź nie przewidzianej infrastruktury podziemnej, wydłużenia terminu wykonawcy wodociągu w sposób nie wpływający na termin generalnego wykonawcy?“

Odpowiedź na pytanie Nr 7:

Na dzień udzielanej odpowiedzi Zamawiający nie posiada tego porozumienia z Generalnym Wykonawcą.



Członkiem Stowarzyszenia Wodociągów i Kanalizacji

**5. Treść pytania Nr 8:**

„Czy w przypadku gdy generalny wykonawca wydłuży termin realizacji zadania, automatycznie wykonawca wodociągu nie będzie mógł zakończyć swojego zadania, jak również przystąpić do odbiorów końcowych. Czy w wyżej wymienionym przypadku zamawiający przewiduje częściowe płatności oraz przedłużenia terminu wykonania zadania z przyczyn nie leżących po stronie wykonawcy wodociągu?“

Odpowiedź na pytanie Nr 8:

W przypadku wydłużenia terminu realizacji zadania przez Generalnego Wykonawcę Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu realizacji robót związanych z przedmiotem zamówienia. Zamawiający nie przewiduje płatności częściowych.

6. Treść pytania Nr 9:

„Czy zamawiający potwierdzi, że w przypadku przedłużających się prac przy sieci wodociągowej wykonywanej w ul. Towarowej. Generalny Wykonawca drogi nie będzie miał roszczeń do wykonawcy sieci wodociągowej oraz PWiK Elk zwanego zamawiający co do swoich kar umownych, naliczanych z kwoty ok 19,5 mln/brutto?“

Odpowiedź na pytanie Nr 9:

Zamawiający nie dysponuje tego rodzaju informacjami. Zamawiający nie ma wiedzy czy i z jakich roszczeń oraz wobec kogo może i będzie korzystał Generalny Wykonawca w hipotetycznym (opisanym w pytaniu) stanie faktycznym.

7. Treść pytania Nr 10:

„Czy zamawiający może podać jakie parametry dotyczące zagęszczenia gruntu na nowo wybudowanym wodociągu należy uzyskać w przypadku budowy wodociągu w ciągu jezdni, terenach zielonych, chodnikach oraz jakich badań będzie wymagał Generalny Wykonawca od wykonawcy sieci wodociągowej aby odebrać teren po wykonanych pracach?“

Odpowiedź na pytanie Nr 10:

Zamawiający określił warunki realizacji w SIWZ w rozdziale I, pkt.1.1. ppkt. 20) lit. g). oraz w odpowiedzi na pytanie Nr 27.

8. Treść pytania Nr 11:

„Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę warunków postępowania z
„Wykonawca spełni warunek, jeśli wykaże, że wykonał co najmniej 3 roboty budowlane, w ciągu ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert, obejmujące realizację budowy lub przebudowy sieci wodociągowej o średnicy nie mniejszej niż DN-150. Dla każdej z robót należy udokumentować wykonanie budowy lub przebudowy sieci o długości min. 500m“

Na

„Wykonawca spełni warunek, jeśli wykaże, że wykonał co najmniej 3 roboty budowlane, w ciągu ostatnich 10 lat przed terminem składania ofert, obejmujące realizację modernizacji, budowy lub przebudowy sieci wodociągowej o średnicy nie mniejszej niż DN-150. Dla każdej z robót należy udokumentować wykonanie budowy lub przebudowy sieci o długości min. 500m““

Odpowiedź na pytanie Nr 11:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

9. Treść pytania Nr 12:

„Z uwagi na zakres zamówienia Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o co najmniej 7 dni.“

Odpowiedź na pytanie Nr 12:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i wyznaczony w postępowaniu termin składania ofert.



10. Treść pytania Nr 13:

„Brak w dokumentacji opinii geotechnicznej wraz z badaniem gruntu. Proszę o załączenie.“

Odpowiedź na pytanie Nr 13:

Zamawiający nie posiada opinii geotechnicznej.

11. Treść pytania Nr 14:

„Czy na całej długości należy wymienić grunt? Jeżeli nie, proszę o wskazanie w których miejscach należy wymienić całkowicie grunt.“

Odpowiedź na pytanie Nr 14:

Zamawiający przewiduje wymianę gruntu na całej długości realizowanych wykopów.

12. Treść pytania Nr 15:

„W dokumentacji technicznej jest mowa o odwodnieniu wykopów. Na jakiej zasadzie Zamawiający planuje rozliczyć daną robotę? W dokumentacji nie ma informacji gdzie i na jakim poziomie występują wody gruntowe.“

Odpowiedź na pytanie Nr 15:

Wykonawca zobowiązany jest do indywidualnego skalkulowania koniecznych kosztów odwodnienia wykopów.

13. Treść pytania Nr 16:

„W dokumentacji pkt 6. Roboty ziemne wskazano miejscowe stosowanie ścianek szczelnych stalowych. Proszę o wskazanie w których miejscach należy stosować ścianki szczelne stalowe wraz z podaniem długość.“

Odpowiedź na pytanie Nr 16:

Wykonawca jest zobowiązany dostosować wymagane zabezpieczenia do przyjętej technologii wykonywania robót i stwierdzonych okoliczności na placu budowy.

14. Treść pytania Nr 17:

„Brak rozwinięcia węzła WR17 – proszę o uzupełnienie.“

Odpowiedź na pytanie Nr 17:

Schemat węzła WR17 zawiera się w schemacie węzła HP8.

15. Treść pytania Nr 18:

„W opisie technicznym grubość obsypki wynosi 15 cm, natomiast wg rysunków (nr rys. 12) 30 cm. Która wartość jest prawidłowa?“

Odpowiedź na pytanie Nr 18:

Należy przyjąć grubość 15 cm.

16. Treść pytania Nr 19:

„W SWZ w punkcie „Wykonawca zobowiązany jest do” ppt.12 pozostawienia terenu obejmującego prowadzone roboty w pasach drogowych poprzez wypełnienie mieszanką drogową”. Co Zamawiający ma na myśli używając terminu mieszanka drogową? Proszę o podanie warstw z grubościami jakie Wykonawca ma odtworzyć oraz ich ilości do odtworzenia.“

Odpowiedź na pytanie Nr 19:

Zamawiający rozumie stwierdzenie jako pozostawienie terenu z tymczasową nawierzchnią - mieszanką drogową, łamaną o granulacji 0 - 31,5 mm z udziałem frakcji łamanej min. 50% (C 50/30) o grubości minimum 25 cm.

17. Treść pytania Nr 20:

„W opisie występuje zapis „Sieci wodociągowe oraz kanalizacyjne podlegające wyłączeniu z eksploatacji (niedemontowane, pozostałe w gruncie) należy wypełnić pianobetonem”.

Proszę o podanie ilości kanału do wypełnienia. “

Odpowiedź na pytanie Nr 20:

Należy przyjąć 50m kanalizacji DN-500 i 50m kanału DN-200.

18. Treść pytania Nr 21:

„§ 1 ust. 1 i 2 Proszę o wskazanie, czy podane długości przewodów oraz ilości zwińczeń są ostateczne, a wszelkie zmiany będą w tym wypadku stanowić roboty dodatkowe? “

Odpowiedź na pytanie Nr 21:

Zamawiający w uwagach, w opisie przedmiotu zamówienia w SIWZ rozdz. I pkt 1. odniósł się do możliwych zmian zakresu robót i sposobu ich rozliczenia.

19. Treść pytania Nr 22:

„§ 1 ust. 4 Proszę o podanie szczegółowych informacji na temat harmonogramu dla opisanego w tym przepisie zadanie bowiem brak tych uniemożliwia wykonanie właściwej wyceny, co z kolei prowadzi do wniosku, że w tym konkretnym wypadku Zamawiający narusza podstawowe zasady odnoszące się do udzielania zamówień publicznych. “

Odpowiedź na pytanie Nr 22:

Odpowiedź na pytanie zawarta jest w odpowiedzi na pytanie Nr 4.

20. Treść pytania Nr 23:

„§ 2 ust. 4 Proszę o wyjaśnienie czy w przypadku zawarcia aneksu na tej podstawie Zamawiający pokryje zwiększone koszty realizacyjne, które bez wątpienia powstaną z uwagi na wydłużony czas realizacyjny? “

Odpowiedź na pytanie Nr 23:

We wspomnianych okolicznościach Zamawiający nie przewiduje zmiany wynagrodzenia Wykonawcy.

21. Treść pytania Nr 24:

„§ 3 ust. 1 pkt 9) Proszę o wskazanie, czy Generalny Wykonawca o jakim wspomina Zamawiający w niniejszej umowie posiada zezwolenia na zajęcia pasa drogowego, gdzie Wykonawca będzie realizował prace? Ponadto proszę o wyjaśnienia jaki podmiot będzie ponosił koszty zajęcia pasa drogowego, a także zwiększone koszty z tym związane z przypadku zawarcia aneksu z uwagi na postęp prac Generalnego Wykonawcy? “

Odpowiedź na pytanie Nr 24:

Generalny Wykonawca posiada zezwolenie na zajęcie pasa drogowego. Koszt zajęcia pasa drogowego w przypadku przedłużenia terminu realizacji ponosi Wykonawca.

22. Treść pytania Nr 25:

„§ 3 ust. 1 pkt 16) Proszę o wskazanie w jaki sposób na etapie składania oferty Wykonawca w oferowanej kwocie wynagrodzenia miałby uwzględnić fakt prowadzenia robót przez innych Wykonawców, skoro Zamawiający nie podaje jakichkolwiek szczegółów odnośnie innych realizowanych kontraktów? “

Odpowiedź na pytanie Nr 25:

Przedmiotem niniejszego postępowania jest budowa sieci wod-kan w ramach przebudowy drogi publicznej. Oczywistym jest fakt, iż w ramach realizacji poszczególnych odcinków będzie konieczna współpraca wszystkich Wykonawców na przewidywanych wspólnych spotkaniach koordynacyjnych.

23. Treść pytania Nr 26:

„§ 3 ust. 1 pkt 17) Proszę o podanie wytycznych gestora sieci bowiem bez tych wycena prac o jakich Zamawiający wspomina w tym przepisie jest niemożliwa? “

Odpowiedź na pytanie Nr 26:

Tymczasowe odcinki wodociągowe wykonać z rur PE posiadających atest do wody pitnej,

po uprzedniej dezynfekcji i badaniu bakteriologicznym. Zasilanie tymczasowych odcinków następować będzie z czynnej sieci wodociągowej.

24. Treść pytania Nr 27:

„§ 3 ust. 1 pkt 20) lit g) Wykonawca wnosi o jednoznaczne podanie ilości i zakresu badań jakich ten oczekuje z uwagi na to, że bez tych danych sporządzenie oferty jest znacząco utrudnione? Mimo tego, że zamawiający stosuje regulamin, a nie stricte PZP ten zobligowany jest to przestrzegania powszechnie obowiązujących normy stąd Zamawiający nie może wprowadzać takich postanowień, które powodują znaczące utrudnienia w złożeniu oferty bowiem takie postanowienia pozostają nieważne.“

Odpowiedź na pytanie Nr 27:

Zamawiający informuje, że wymagane będzie 1 badanie zagęszczenia gruntu na każde 50 m wykopu i uzyskanie wskaźnika zagęszczenia $Is=1,03$. Doszczegółowienie wymagań nastąpi w czasie realizacji w porozumieniu z Zarządcą Drogi.

25. Treść pytania Nr 28:

„§ 5 ust. 8 Proszę o wyjaśnienie, co należy rozumieć pod pojęciem „nie przygotowania do odbioru ze strony Wykonawcy”?“

Odpowiedź na pytanie Nr 28:

Pod powyższym pojęciem Zamawiający rozumie brak spełnienia przez Wykonawcę jakiegokolwiek z wymagań zawartych w SIWZ.

26. Treść pytania Nr 29:

„§ 5 ust. 10 Proszę o wyjaśnienie, czy datą odbioru będzie dzień podpisania protokołu również w przypadku kiedy to przyczyny przedłużających się czynności odbiorowych będzie obciążać Zamawiającego?“

Odpowiedź na pytanie Nr 29:

W przypadku wystąpienia takiej okoliczności dzień odbioru będzie dniem zgłoszenia gotowości Wykonawcy do odbioru.

27. Treść pytania Nr 30:

„§ 6 Proszę o wskazanie powodów, dla których Wykonawcy mają należeć się odsetki ustawowe za opóźnienie skoro w tym wypadku przysługują odsetki ustawowe za opóźnienie od transakcji handlowych?“

Odpowiedź na pytanie Nr 30:

Odsetki dotyczą opóźnienia w płatności faktury. Ich wysokość i rodzaj jest uregulowana ustawowo.

28. Treść pytania Nr 31:

„§ 7 ust. 7 proszę o wskazanie powodów dla których Zamawiający zastrzega rażąco wygórowane kary? Wykonawca wnosi o zmianę postanowienia poprzez ustalenie kary w wysokości 0,1%“

Odpowiedź na pytanie Nr 31:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU

Andrzej Sebastianowicz
Andrzej Sebastianowicz